Протокол №И-КК-01 от 22.01.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

  ПРОТОКОЛ № И-КК-01

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  22 января 2018 года

Дата составления протокола – 22 января 2018 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Аналитического отчета о работе Экспертно-аналитического

управления и рабочих групп Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель» за 2017 год.

По вопросу №1 повестки дня. Об утверждении Аналитического отчета о работе

Экспертно-аналитического управления и рабочих групп Контрольной комиссии

Ассоциации «Инженер-Изыскатель» за 2017 год.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен Аналитический отчет о работе

Экспертно-аналитического управления и рабочих групп Контрольной комиссии

Ассоциации «Инженер-Изыскатель» за 2017 год, который содержит следующую

информацию:

2017 год по сравнению с 2015 и 2016 годами показал наиболее высокую динамику

по вступлению новых членов. Также в 2017 году на 50 % по сравнению с 2016 годом

снизился процент организаций, добровольно вышедших из членов Ассоциации.

В соответствии с требованиями законодательства в 2017 году в Ассоциации были

сформированы компенсационный возмещения вреда ВВ и компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств ОДО. В фонде ВВ состоят 101 организация это 100

%  организаций, в фонд ОДО внесли взнос 67 организаций, что составляет 66% от всех

членов Ассоциации.

За отчетный период было проведено 9 заседаний Дисциплинарной комиссии, на

которых рассмотрены 12 организаций. По результатам заседаний ДК пять организаций

Протокол №И-КК-01 от 22.01.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

были исключены, одна организация устранила замечания частично, по остальным

продолжаются дисциплинарные производства.

В 2017 году было запланировано 117 проверок, из них проведено 99 проверок, в 18

организациях плановая проверка не состоялась из-за прекращения членства в Ассоциации

до проведения проверки. Из 99 проверенных организаций в 90 организациях замечания не

были выявлены. В 9 организациях были выявлены нарушения в отношении кадрового

состава (повышение квалификации, стаж, наличие сотрудников в НРС), материально

технической базы (помещения, оборудование), контроль качества работ  и задолженности

по уплате членских взносов - одна организация устранила замечания, шесть организаций

находятся в процессе устранения, две организации были исключены  из  состава

Ассоциации.

Проведено 12 внеплановых проверок на предмет задолженности по уплате

членских взносов (11 организаций) и наличие специалистов в НРС (1 организация).

Материалы по внеплановым проверкам переданы на рассмотрение в Дисциплинарную

комиссию.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить Аналитический отчет о работе Экспертно-аналитического управления и

рабочих групп Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель» за 2017 год.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Аналитический отчет о работе Экспертно-аналитического управления и

рабочих групп Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель» за 2017

год.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская